СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

               25.02.2016                         г. Ковдор                                   № 18

О внесении изменений в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего аппарата Совета депутатов и председателя Контрольно-счетной палаты Ковдорского района к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего аппарата Совета депутатов и председателя Контрольно-счетной палаты Ковдорского района к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный решением Совета депутатов Ковдорского района от 28.05.2015 № 42 изменения, изложив пункт 4.7 в следующей редакции:
«4.7. В случае выявления в ходе проведения проверки в действиях муниципального служащего признаков правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 9 Закона, комиссией по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих в Совете депутатов Ковдорского района готовятся соответствующие рекомендации об увольнении его с муниципальной службы либо привлечению к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации, которые направляются председателю Совета депутатов Ковдорского района для принятия решения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ковдорчанин».

Председатель  Совета  депутатов
Ковдорского  района                                                                      Р.В. Вагизов

[bookmark: _GoBack]«_____»_____________2016